Products Solutions Services
安全指南
J22 TDLAS 气体分析仪
ATEX/IECEx/UKEX Zone 1，cCSAus Cl. I，
Div. 1/Zone 1
J22 TDLAS 气体分析仪在防爆危险区的安全指南
XA02708C/28/ZH/04.24
70224294

文档资料代号 文档资料类型 说明
BA02152C 操作手册 有关安装、调试和维护设备所需操作的完整概述。
TI01607C 技术资料 提供设备技术参数以及相关型号说明。
GP01198C 仪表功能描述 参数参考说明，提供操作菜单中每个单独参数的详细说明
SD03286C 特殊文档 关于 TDLAS 气体分析仪验证的描述、指南和程序。
EA01501C 安装指南 关于 J22 TDLAS 气体分析仪测量组件的更换说明。
EA01426C 安装指南 关于 J22 和 JT33 TDLAS 气体分析仪固件升级的安装指南。
EA01507C 安装指南 关于 J22 和 JT33 TDLAS 气体分析仪电子部件和显示单元
更换的安装指南。
1.3 制造商证书
cCSAus 符合性证书
证号：CSA21CA80053040
ATEX/IECEx 符合性证书
证号：CSANe 20ATEX1197X / IECEx SIR 20.0035X
UKEX 符合性证书
证号：CSAE 21UKEX1072X
J22 TDLAS 气体分析仪安全指南
Endress+Hauser 5
J22 TDLAS 气体分析仪，
J22 TDLAS 气体分析仪，安装板上带 SCS，
J22 TDLAS 气体分析仪，带封闭式 SCS，
J22 TDLAS 气体分析仪，带封闭式 SCS，以及加热器
ATEX/UKEX IECEx
EN IEC 60079-0:2018
EN 60079-1:2014 + AC:2018-09
EN 60079-11:2012
EN 60079-28:2015
EN ISO 80079-36:2016+AC:2019
IEC TS 60079-40:2015
IEC 60079-0:2017 第 7.0 版
IEC 60079-1:2014+COR1:2018 第 7 版
IEC 60079-11:2011 第 6.0 版
IEC 60079-28:2015 第 2.0 版
ISO 80079-36:2016+COR1:2019 第 1 版
IEC TS 60079-40:2015
cCSA CSAus
CAN/CSA-C22.2 No. 60079-0:19
CSA C22.2 No. 60079-1:16
CAN/CSA-C22.2 No. 60079-11:14
CAN/CSA-C22.2 No. 60079-28:16
CSA C22.2 No. 30-M1986 (R2016)
CSA C22.2 No. 60529:16
CSA C22.2 No. 94.2-15
CSA C22.2 No. 0-10 (R2015)
CSA C22.2 No. 61010-1-12，UPD1:2015，UPD2:2016，
AMD1:2018
CAN / CSA C22.2 No. 60079-40: 2015
ANSI/UL 60079-0-2019 第 7 版
ANSI/UL 60079-1:2015 第 7 版
ANSI/UL 60079-11:2013 第 7 版
UL 60079-28 第 2 版
UL 913 第 8 版
FM 3600:2018
FM 3615:2018
ANSI/UL 50E:2015
UL 61010-1 第 3 版，AMD1:2018
UL 122701:2017
1.4 制造商地址
Endress+Hauser
11027 Arrow Route
Rancho Cucamonga, CA 91730
United States
J22 TDLAS 气体分析仪安全指南
6 Endress+Hauser
2 一般安全说明
2.1 安全图标
信息结构 含义
 警告

1 制造商名称和地点 11 《安全指南》文档资料代号
2 产品名称 12 认证标志（例如 CE 认证）
3 订货号 13 在防爆场合使用的接线腔和电子腔的防护等级
4 序列号（SN） 14 附加信息（特殊产品）
5 扩展订货号 15 电缆允许温度范围
6 防护等级 16 允许环境温度（Ta）
7 防爆认证、证号和警告 17 缆塞信息
8 电气连接参数：可用输入和输出 18 电缆入口
9 二维码（序列号） 19 可选输入和输出、供电电压
10 生产日期：年–月 20 电气连接参数：供电电压
2.4.2 控制器
检修设备前，首先切断电源，
以免损坏分析仪。
打开分析仪外壳时，请小心操作，
以免受伤。
POWER
Nicht unter Spannung offen
Do not open when energized
Ne pas ouvrir sous tension
Warning: DO NOT OPEN IN
EXPLOSIVE ATMOSPHERE
Attention: NE PAS OUVRIR EN
ATMOSPHERE EXPLOSIVE
2 1 3 4 5
6
7
8
9
A0054795
10 11 12 13
14
15
16
17
18
19
20
J22 TDLAS 气体分析仪安全指南
8 Endress+Hauser
2.4.3 激光安全
图 2. 激光安全标签的位置
2.5 人员资质
执行设备安装、电气安装、调试和维护的人员必须符合下列要求，包括但不限于：
• 具有执行特定工作和任务的资质
• 通过防爆培训
• 熟悉国家和地方法规和准则（例如 CEC、NEC 和/或 ATEX/IECEx/UKEX）
• 熟悉上锁/挂牌程序、有毒气体监测规程和个人防护设备（PPE）要求
2.5.1 概述
• 遵守所有警告标签，以防止损坏设备。
• 禁止超出设计电气参数、温度参数和机械参数范围使用设备。
• 确保设备接液部件材质完全能够耐受介质腐蚀。
• 改装设备可能破坏防爆性能，只允许 Endress+Hauser 授权人员执行改装操作。
• 仅在满足以下条件时方可打开控制器盖板：
• 设备安装在非爆炸性环境中。
• 遵守所有设备技术参数（参见铭牌）。
• 不锈钢标签（选配）未接地。通过测量，标签的最大平均电容最大为 30 pF。在确定设备在特定应用中的适用性时，
必须将其考虑在内。
• 在潜在爆炸性环境中：
• 禁止在设备通电时断开任何电气连接。
• 禁止在通电时或已知危险区打开接线腔盖。
• 遵照加拿大电气标准（CEC）和相关美国国家电气规范（NEC）使用符合第 501 至 505 条和/或 IEC 60079-14 规定的螺纹
电缆导管或其他接线方法安装控制器回路接线。
• 遵照制造商的说明和规定安装设备。
• 本设备的隔爆接头并不满足 IEC/EN 60079-1 规定的最低要求，用户不得修理。
 警告
不允许替换部件。
 替换部件可能会影响本安防爆性能。
2.6 设备培训
关于 J22 TDLAS 气体分析仪的安装和操作培训，请咨询当地服务供应商。
A0057230
A0057231
A0057233
J22 TDLAS 气体分析仪安全指南
Endress+Hauser 9
2.7 影响工作人员的潜在风险